O presente Termo Aditivo tem como objeto a reprogramação da planilha orçamentária e prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 002/2015.

4. ADITAMENTO:

4.1. Por este instrumento de aditamento fica alterada a planilha orçamentária do Contrato nº 002/2015, sendo o valor inicial do
contrato de R$ 8.419.505,41 (oito milhões, quatrocentos e dezenove mil, quinhentos e cinco reais e quarenta e um centavos), com o
valor dos serviços acrescidos de R$ 346.672,21 (trezentos e quarenta e seis mil, seiscentos e setenta e dois reais e vinte e um
centavos), equivalente a 4,12% (quatro inteiros e doze centésimos por cento). O valor do contrato reprogramado é de R$
19.312.534,01 (dezenove milhões, trezentos e doze mil, quinhentos e trinta e quatro reais e um centavo), (3759258).

4.2. Faz parte integrante desse Termo Aditivo a planilha de reprogramação financeira-orçamentária (3749765), conforme Anexo I.

4.3. Por este instrumento de aditamento, fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 002/2015 até 31 de julho de 2024.

5. DO SALDO/DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

5.1. O saldo contratual é de R$ 238.655,70 (duzentos e trinta e oito mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e setenta reais
centavos), (3753901).

5.2. A referida despesa decorre da Dotação Orçamentária nº 2024. 5701.26.451.0025.1493.44905100, fonte 100.

6. LOCAL E DATA - Goiânia, data da assinatura eletrônica.

DENES PEREIRA ALVES
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

[...]

II, da Lei Federal nº 14.133/2021, DECLARA DISPENSÁVEL o procedimento licitatório para determinar a realização da despesa, cujo
objeto é a contratação de serviços gráficos para confecção de credenciais de estacionamento para idosos e portadores de necessidades
especiais, no valor total de R$ 19.510,00 (dezenove mil, quinhentos e dez reais), para atender a Secretaria Municipal de Mobilidade.

Por conseguinte, considerando a instrução processual, AUTORIZO a referida contratação, entre o MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, com a
interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE – SMM e a pessoa jurídica RMR GRÁFICA LTDA ;

[...]

argumentos apresentados no Parecer Jurídico n.º 378/2024, protocolo n.º (3759827), da Chefia
da Advocacia Setorial, desta Pasta, AUTORIZO, os procedimentos necessários para contratação
de empresa especializada Metal Couro Indústria e Comércio EIRELI-EPP LTDA, CNPJ
01.186.098/0001-86  por Dispensa de Licitação, no valor total de R$ 15.534,00  (quinze mil e
quinhentos e trinta e quatro reais), com amparo na Constituição Federal, Art. 37, inciso XXI, e
também na Lei Federal n.º 14.133/2021, Art. 72 e 75, objetivando a contratação de empresa
especializada para aquisição de uniformes para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento e Economia Criativa - SEDEC.

[...]

argumentos apresentados no Parecer Jurídico n.º 373/2024, protocolo n.º (3733988), da Chefia
da Advocacia Setorial, desta Pasta, AUTORIZO, os procedimentos necessários para contratação
de empresa especializada  Goiás Copos & Brindes LTDA, CNPJ: 26.633.106/0001-16,
por Dispensa de Licitação, no valor total de R$ 30.184,50 (trinta mil cento e oitenta e quatro
reais e cinquenta centavos), com amparo na Constituição Federal, Art. 37, inciso XXI, e também
na Lei Federal n.º 14.133/2021, Art. 72 e 75, objetivando a contratação de empresa
especializada para aquisição de Copos e Brindes para atender as demandas da  Secretaria